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Redovisning av försöksverksamheten med sfi-bonus 

Regeringen gav den 7 maj 2009 Skolverket i uppdrag att förbereda försöksverk-
samhet med sfi-bonus (IJ 2009/959/IU). Enligt uppdraget ska Skolverket senast 
den 25 januari 2010 till regeringskansliet redovisa befintlig data rörande genomfö-
randet av försöksverksamheten med sfi-bonus. 

I denna rapport redovisas hur många studerande som hittills har erhållit sfi-bonus 
och hur Skolverkets arbete med uppdraget har fortskridit.  
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Redovisning av försöksverksamheten med sfi-
bonus 
Regeringen gav den 7 maj 2009 Skolverket i uppdrag att förbereda 
försöksverksamhet med sfi-bonus. I uppdraget ingår att utforma 
informationsmaterial till studerande inom sfi samt att informera deltagande 
försökskommuner om försöksverksamheten, bland annat genom att anordna en 
konferens. Skolverket har även fått i uppdrag att inrätta en informationsdatabas för 
att förhindra att bonus utbetalas felaktigt och för att underlätta kommunernas 
handläggning av bonusärenden. Vidare ska Skolverket ersätta försökskommunerna 
för utbetald bonus, kostnader för administration och arbetsgivaravgifter. Denna 
rapport syftar till att redovisa hur många studerande som hittills har erhållit sfi-
bonus och hur Skolverkets arbete med uppdraget har fortskridit.  

Lagen om försöksverksamhet med sfi-bonus trädde i kraft den 1 oktober 2009. 
Skolverket har för 2009 fått 1,44 miljoner kronor för att genomföra uppdraget 
varav 1,11 miljoner kronor avses för upprättandet av informationsdatabasen.  

Den första utbetalningen av ersättningar till försökskommunerna kommer att ske 
under januari 2010. I Regeringens budgetproposition för 2010 (Prop. 2009/10:1) 
föreslås att det för 2010 och 2011 avsätts 19 miljoner kronor för respektive år för 
försöksverksamheten med sfi-bonus.  

 
 

Ersättningar till försökskommunerna för utbetald sfi-bonus  
Rekvisitioner från två försökskommuner inkom till Skolverket under perioden 1 
oktober – 31 december. Försökskommunerna rekvirerar ersättning för utbetald 
bonus och arbetsgivaravgifter fyra gånger per år. Skolverket ska även ersätta 
försökskommunerna för deras kostnader för information och administration med 
900 kronor för varje utbetald sfi-bonus. I tabellen nedan visas antalet utbetalningar 
per kommun och studievägskurs. Studievägskurs 1B berättigar till 6000 kronor, 2C 
till 8000 kronor och 3D till 12 000 kronor.   
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Utbetalda bonusbelopp per kommun och kurs, 1 oktober – 31 december 2009 

Kommun Kurs 1B Kurs 2C Kurs 3D Arbets-
givar-
avgifter 

Admin. 
avgifter 

Totalt  

Nacka  0 0 1 1 1 1 

Sandviken 0 0 1 1 1 1 

Sollentuna 1 0 1 2 2 2 

Stockholm 0 0 2 2 2 2 

Örnsköldsvik 0 0 2 0 2 2 

Summa totalt 1 0 7 6 8 8 

Summa i kronor 6000 kr 0 kr 84 000 kr 18 826 kr 7200 kr 116 026 kr 

 

 

För perioden oktober – december 2009 har Skolverket sammanlagt ersatt 
kommunerna med 116 026 kronor. Totalt beviljades åtta bonusutbetalningar under 
den aktuella perioden. Att endast fem av tretton försökskommuner har inkommit 
med rekvisition beror troligtvis på den korta tid som försöksperioden pågått vilket 
innebär att endast ett fåtal studerande därmed har hunnit färdigställa sina studier. 

Informationsinsatser 
Skolverket har utformat en informationstext på lättläst svenska som 
försökskommunerna har vidarebefordrat till de studerande inom sfi. I 
informationstexten framgår vilka som kan ansöka om sfi-bonus, vilka krav som den 
sökande måste uppfylla och hur ansökan går till. Informationstexten har översatts 
till tio olika språk; arabiska, bosniska/kroatiska/serbiska, engelska, nordkurdiska, 
persiska, somaliska, spanska, thailändska, turkiska och ryska. Skolverket har även 
utformat en ansökningsblankett som de studerande kan använda när de ansöker 
om bonus i sin hemkommun.  
 
Skolverket har via brev och på hemsidan delgett försökskommunerna information 
om regelverket för sfi-bonus samt om Skolverkets rutiner kring registrering i 
databasen och utbetalning av ersättning. En särskild information rörande 
målgruppen för bonusen har framtagits där en lista över de klassningskoder som 
stämmer överens med lagen om sfi-bonus (2009:657) ingår. I de fall kommunen 
saknar uppgift om på vilken grund sökanden har beviljats uppehållstillstånd ska 
ansvarig handläggare begära att få titta på den sökandens uppehållstillstånd där 
grunden för beslut framgår. Av den klassningskod som finns angiven på beslutet 
går det att avgöra huruvida den sökande tillhör målgruppen för sfi-bonus eller inte. 
Skolverket bedömer att informationsinsatserna riktade till försökskommunerna har 
varit tillräckliga och i enlighet med uppdraget. 
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Konferensen 
Den 15 september anordnade Skolverket i enlighet med uppdraget en konferens. 
Syftet var att informera försökskommunerna om försöksverksamheten med sfi-
bonus. Representanter för samtliga försökskommuner närvarade på konferensen. 
Elin Landell från Integrations- och jämställdhetsdepartement redogjorde för 
intentionerna med försöksverksamheten. Olof Åslund från IFAU informerade om 
den kommande utvärderingen av försöket. Skolverket informerade om regelverket 
för försöksverksamheten och Skolverkets tolkningar av lagen och förordningen om 
sfi-bonus. Efter lunch presenterade Skolverkets IT-enhet informationsdatabasen 
och berättade om rutinerna för registrering i databasen. Slutligen ordnades 
gruppdiskussioner vilket syftade till att lyfta fram försökskommunernas egna frågor 
om försöket. De frågeställningar som kom fram från dessa gruppdiskussioner kom 
att utgöra underlag för en FAQ som nu är tillgänglig på Skolverket hemsida. 

Föreskrifter 
Skolverket har arbetat med att utfärda föreskrifter för försöksverksamheten. I 
föreskrifterna regleras vilka uppgifter kommunerna ska lämna i Skolverkets 
informationsdatabas samt vilka datum som rekvirering av ersättning ska ha 
inkommit till Skolverket. Skolverket betalar ut ersättning fyra gånger per år. 
Kommunernas rekvisitioner ska vara Skolverket tillhanda senast 31 december, 31 
mars, 30 juni och 30 september. Föreskrifterna gick ut på remiss i december 2009 
och träder i kraft i februari 2010.  

Upprättandet av informationsdatabasen 
Databasen var färdigställd den 1 oktober i samband med att försöksverksamheten 
med sfi-bonus startade. I databasen ska försökskommunerna registrera de 
ansökningar om sfi-bonus som har godkänts. Ansökningar som inte bifalles ska 
inte sparas. De handläggare i de tretton försökskommunerna som ska hantera 
bonusärenden i databasen har erhållit personliga inloggningsdosor.  

 

I databasen ska följande uppgifter om sökanden registreras:                                         

− namn, 
− personnummer, 
− datum för den första folkbokföringen i en kommun i landet, 
− datum för erbjuden sfi-start, 
− datum för när personen fick betyg på den kurs som berättigar till sfi-bonus, 
− betyg på den studievägskurs som berättigar till sfi-bonus, 
− datum för när ansökan om sfi-bonus kom in till försökskommunen, 
− datum för beslut om sfi-bonus, 
− belopp som utbetalts i sfi-bonus, och 
− i förekommande fall belopp som har betalats i arbetsgivaravgift.  

Registrerade beslut lagras löpande i en rekvisition och kan raderas fram tills att 
rekvisitionen skickas till Skolverket. Rekvisitionen ska i samband med att den 
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skickas till Skolverket elektroniskt via databasen även skrivas ut i pappersformat, 
undertecknas och skickas med vanlig post. Beslut som ingår i rekvisitionerna får 
enligt förordningen om sfi-bonus (2009:728) inte vara äldre än tre månader. I 
databasen visas en varning när det är tio dagar kvar tills att en rekvisition måste 
vara Skolverket tillhanda.  

Kvalitetshöjande medel 
I enlighet med uppdraget betalade Skolverket i september 2009 ut bidrag till 
kvalitetshöjande insatser inom sfi till de tretton försökskommunerna och till 
femton jämförelsekommuner. Totalt utbetalades 44 miljoner kronor. Skolverket ska 
hösten 2010 följa upp hur kommunerna har använt medlen. En redovisning ska 
lämnas till Regeringskansliet senast den 31 mars 2011.  

Skolverket ska även lämna nästa delrapport om försöksverksamheten med sfi-
bonus senast 31 mars 2011.  
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